
Český svaz tanečního sportu z.s. 
Volební období 2019–2023 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ EK 06 ze dne 16. 3. 2023  • Microsoft Teams 

 

 
strana 1 
 

Zápis z jednání EK 
Volební období 2019–2023 ze dne 22. 3. 2023 
 
 
Přítomni: Lucie Šabíková (předseda), Kateřina Šebková (KŠ), Kateřina Holíková (KH), Marek 
Poláček (MP), Jana Hradilová (JH), Radek Felcman (RF) 
 
Omluveni: 
Hosté:  
 
 
Program jednání 
1. Rekapitulace předchozího jednání EK 

1.1. Témata k případným návrhům na úpravu Etického kodexu 
2. Podněty k řešení – podezření z porušení Etického kodexu 

2.1. Obdržené podněty – porušení Etického kodexu 
2.2. Obecné dotazy  

3. Předseda EK 
3.1. Odstoupení stávajícího předsedy EK 
3.2. Volba nového předsedy EK 

4. Úkoly pro jednotlivé členy EK 
 
 
1. Rekapitulace předchozího jednání EK 

1.1. Témata k případným návrhům na úpravu Etického kodexu 
• Jednotlivá témata probíraná na předchozích jednáních 
o Fotografie porotce vs. soutěžící – předseda EK seznámil přítomné členy EK se současným 

stavem komunikace s členy Etické komise WDSF. Toto téma je v řešení a jeho vývoj bude 
komunikován na dalších jednání EK.  

o Provázanost porotců bez vazby blízké osoby – omezení pro soutěže Taneční ligy a MČR, na 
základě diskuse možných podob řešení se přítomní členové EK shodli na tom, že 
individuálně zpracují možné podoby řešení jednotlivých aspektů tohoto tématu včetně 
zpětné vazby a budou je prezentovat ostatním na dalších jednání EK 

o Kontaktní formulář – Kateřina Holíková informovala ostatní přítomné členy EK o aktuální 
stavu, prezentování finální verze je přesunuto na další jednání EK 

 
2. Podněty/úkoly k řešení   

• Členy EK bylo odsouhlaseno, že aktuální podněty k řešení včetně příslušných důkazních 
podkladů budou všem členům EK k dispozici (zaslány e-mailem) vždy v předstihu, a to 
nejpozději v termínu 7 dní před daným jednáním EK. V případě, že bude podán podnět ve 
výše zmíněné lhůtě před jednáním EK a bude zhodnocen jako bude zhodnocen jako 
neodkladný, bude zařazen do programu nejbližší schůze EK.  

 



Český svaz tanečního sportu z.s. 
Volební období 2019–2023 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ EK 06 ze dne 16. 3. 2023  • Microsoft Teams 

 

 
strana 2 
 

 
 

2.1. Obdržené podněty – porušení Etického kodexu 
 

o UEK08 Poškozený taneční pár – nevhodné jednání pořadatele/porotce 
§ Znění podnětu:  

Podavatel podnětu uvádí, že se během postupové soutěže setkal 
s nevhodným chováním vedoucího soutěže. Jedná se zejména o nevhodné 
komentáře výkonů účastnících se tanečních párů a dále o v rámci slušného 
chování nepřípustné výrazy a postoje vůči tanečním párům a jejich 
doprovodu.  

§ Vývoj: tento podnět je momentálně mimo pole působnosti EK, je tedy za EK 
vyřešen  
 

o UEK09 Účast v porotě – specifikování osoby blízké  
§ Znění podnětu:  

Prostřednictvím VR byl EK podán podnět ohledně výkladu a praktické 
aplikace pravidel pro stanovení blízké osoby a z toho vyplývající omezení 
pro jednotlivé porotce.  

§ Vývoj: prostřednictvím předsedy EK byl kontaktován právník svazu, Lucie 
Šabíková zajistí písemné vyjádření právníka ohledně tohoto podnětu, 
následně jej poskytne všem členům EK, téma bude dále řešeno na příštích 
jednání EK 

 
 

 
2.2. Obecné dotazy 

 
o K datu konání jednání EK bez nového obecného dotazu 

 
 
Pozn.  Znění jednotlivých podaných podnětů bylo s ohledem na ochranu osobních údajů zúčastněných osob pro účely 
zveřejnění upraveno 

 
 

3. Volba nového předsedy 
 

3.1. Odstoupení stávajícího předsedy EK 
 

o Současný předseda EK Lucie Šabíková ukončí činnost v této funkci k 3. 5. 2023 
o K tomuto datu ukončuje Lucie Šabíková svou činnost v EK ze soukromých důvodů 

 
3.2. Volba nového předsedy EK 

 
o Nový předseda EK bude zvolen na příštím jednání EK, tj. 19. 4. 2023 

 
  



Český svaz tanečního sportu z.s. 
Volební období 2019–2023 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ EK 06 ze dne 16. 3. 2023  • Microsoft Teams 

 

 
strana 3 
 

4. Úkoly pro jednotlivé členy EK  
 

 
o Radek Felcman a Marek Poláček – legislativa – specifikace co je soutěžní akce, její 

trvání, jak se tento pojem liší od vymezení soutěže, návrhy na začlenění vymezených 
pojmů do legislativy 

o Jana Hradilová – zajistí zveřejnění zápisu z předchozího jednání, ověření správného 
fungování formuláře pro zveřejňování zápisů na webu ČSTS 

o Jana Hradilová, Kateřina Holíková, Radek Felcman – možné přístupy k řešení tématu 
„Provázanost porotců“ 

o Radek Felcman – zjistit momentální stav podnětu UEK 08 a informovat o jeho stavu 
ostatní členy EK 

o Příští jednání – 19.4. od 21. hod, zveřejnit na webu ČSTS 
 
 

 

 

 

 


